

# 聯通績佳股價逆市升3.2%

## 半年賺70億增4.5% 董事長京開會惹憧憬

香港文匯報訊(記者 梁偉聰)聯通(0762)昨日公佈截至6月底止中期業績,收入按年減少3.3%,至1,446.9億元(人民幣,下同)。盈利為69.9億元,較去年同期增長4.5%,勝市場預期;EBITDA為504.6億元,按年升5.8%,每股盈利為29分。集團不派發中期息。董事長常小兵昨日罕有未出席在香港舉行的中期業績會,總裁陸益民只稱「常小兵今天在北京有重要的會議」。聯通股價昨逆市升3.24%,收報10.82港元。

近日內地電訊商高層變動的消息甚囂塵上,昨日內地媒體報道指,工信部組織三大營運商召開會議說明人事變動事宜,市場盛傳聯通常小兵將與中電信(0728)董事長王曉初對調職。陸益民昨日回應記者時再次表示,並無收到聯通與中電信合併的要求,亦無人要求兩間集團對調董事長。

### 「營改增」拖低ARPU

期內服務收入按年跌5.3%,至1,202.7億元,主要是受「營改增」銷項稅及集團營銷模式轉型影響。服務收入中,移動業務服務收入為734.6億元,同比下降9.7%;固網業務服務收入為461.9億元,同比增長2.2%。上半年移動業務每月每戶平均收入(ARPU)降11.49%至41.6元,其中3G及4G ARPU跌15.57%至58元。陸益民指,去年6月起實施「營改增」,對ARPU有影響。隨着下半年「營改增」的影響逐步減小,加上集團會致力提升4G滲透率,估計ARPU平穩或略有上升。他指,受累「營改增」,上半年營業收入按年跌3.3%,若撇除相關因素,則上升0.1%。

至於「提速降費」方面,陸益民指這是國家政策,集團承諾會下調20%資費,上半年資費降幅已接近20%。為應對市場激烈的競爭,集團繼續加強網絡建



陸益民(右)稱,董事長常小兵昨天在北京有重要會議。 梁偉聰攝

設,擴大用戶群,提高收入,料下半年降費對收入及業務不會有太大影響。他續稱,會繼續改善資費套餐結構,正在評估及研究階梯流量定價模式,料年底前可在全國統一平台推出服務。

### 將外債轉為人民幣債

面對人民幣貶值,持有大量外債的聯通就決定年底前將所有外債轉化為人民幣債。首席財務官李福申表示,集團上半年已償還280億港元債務,下半年會將餘下的340億港元債務轉換成人民幣債;18.2億美元的可換股債券將於10月到期,屆時會以人民幣償還,至明年集團無持有任何外債。問到是否認為人民幣會繼續貶值,所以將債務換成人民幣,李福申指無法控制人民幣貶值,但站在企業立場,應平衡債務結構,在融資成本及匯兌虧損下作出取捨。

早前中移動(0941)指,鐵塔公司的注資未能於原定8月底注入,料最遲9月底方可完成。李福申指,

三家電訊商要注入的資產規模龐大,程序相當複雜;現有估值是由去年10月為基礎,有效期為一年,相信10月底前一定會完成注資。他提到,鐵塔公司上半年已為聯通節省90億元;集團將節省資本開支投入作光纖及固網業務發展。

### 或會增加手機補貼

資本開支方面,李福申指暫時維持年初指引1,000億元的目標,上半年已動用接近300億元,會加快移動寬頻的建設及固網光纖業務發展,若進度理想,集團會考慮額外增加投資100億元至200億元。手機補貼方面,上半年按年跌63%,但因市場競爭激烈,下半年手機補貼金額及營銷費用亦不會再大跌,將持平或略有增加。另外,移动支付牌照業務發展順利,在內地消費金融牌照獲批後,可開展網上金融業務,冀與銀行合作發揮各自優勢,未來會推出中小企信貸擔保服務,擴大收入來源。

# 京信通信加強研發室內4G



京信通信主席霍東齡(右二)、執行董事兼首席財務官唐澤偉(右一)。 吳婉玲攝

香港文匯報訊(記者 吳婉玲)京信通信(2342)主席霍東齡昨日在業績記者會上表示,內地4G網絡建設仍處於前期階段,未來仍有改善空間,特別是室內覆蓋率,年底會推出相關服務。公司未來維持派息比率

於25%,但由於受美國加息因素影響,估計融資成本將出現升幅。

霍東齡表示,4G網絡建設收入貢獻大,但現時4G移動網絡建設工程只屬前期階段,有待改善室內建設。市場對室內數據網絡有需求,冀可以提高網速和容量。公司未來會繼續開拓新業務發展,預料年底能啟動室內定位服務及無線互聯網的4G室內解決方案,明年陸續見成效。

### 來自中移動收益大減

公司主要客戶為中移動、聯通及中電信,上半年分別佔公司收益之30.8%、24.1%及23.5%。其中來自中移動之收益減少22%至10.31億元,霍東齡認為跌幅是由於中移動資本投入放慢,相信與其策略和部署有關,估計隨着建設4G網絡步伐增進,相關投資可恢復。

### 人幣波動錄匯兌虧損

執行董事兼首席財務官唐澤偉指,人民幣波動影響內地業務表現,上半年錄得匯兌虧損。他認為若完全避免受貨幣波動的影響是困難和不實際,公司會考慮通過貨幣對沖、當地貸款及加快還款期等方案以減少影響,並會不斷探討和留意貨幣走勢,將適時推出方案減低風險,暫時難以預計匯兌損益。

他估計美國聯儲局將於稍後加息,公司部分貸款以美元為單位,或會導致融資成本增加,強調會將借貸成本控制在合理水平,又指未來派息比率會維持在25%。

上半年公司純利1.09億元,按年升50.5%;每股基本盈利5.91仙;中期息1.5仙,並按每持有十股送一紅股。

# 安徽海螺半年少賺19%

香港文匯報訊 安徽海螺(0914)昨日公佈,上半年營業收入淨額約為242.23億元,按年下降約15.85%。盈利約為47.14億元,按年下降約18.87%,每股基本盈利為0.89元,不派中期股息。

期內,集團熟料產能達2.27億噸,水泥產能達2.85億噸,骨料產能1,990萬噸,餘熱發電總裝機容量達

1,060兆瓦。銷售方面,水泥和熟料合計淨銷量1.15億噸,同比增長1.6%,同時受產品綜合銷價下降的影響,銷售收入同比減少15.67%。

受產品價格大幅下降影響,產品綜合毛利率為28.66%,較上年同期下降8.1個百分點;其中42.5級水泥毛利率同比下降9.57個百分點。

另外,中國神華(1088)中期盈利為130.68億元(人民幣,下同),較去年同期減少42.6%,每股盈利為0.657元,不派中期股息。

中煤能源(1898)中期則轉盈為虧,蝕10.72億元,每股虧損0.08元,不派息;去年同期盈利7.8億元。

**比華利中港酒店**  
集團管理·自置物業  
牌照號碼: H/0277 H/0278

尖沙咀·中港酒店 灣仔·比華利酒店  
日租450元起 日租750元起

訂房專線: 9509 5818

中港酒店: 九龍尖沙咀白加士街1-11號1 & 2樓全層  
電話: 2730 1113 傳真: 2723 5398  
比華利酒店: 香港灣仔駱克道175-191號京城大廈4樓全層  
電話: 2507 2026 傳真: 2877 9277  
網址: www.bchkhotel.hk

**海港中心**  
間隔實用  
罕有單邊 商務首選  
3,000餘呎 @\$68起  
6013 8448 吳小姐/6013 8442 梁小姐

證券代碼: 600639、900911 證券簡稱: 浦東金橋、金橋B股 公告編號: 臨2015-032

**上海金橋出口加工區開發股份有限公司**  
關於簽訂募集資金專戶存儲三方監管協議的公告

特別提示  
本公司董事會及全體董事保證本公告不存在任何虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏,並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

一、募集資金基本情況  
經中國證券監督管理委員會《關於核准上海金橋出口加工區開發股份有限公司非公開發行股票的批復》(證監許可[2015]844號)核准,同意公司本次非公開發行不超過26,900萬股新股。公司實際發行193,587,853股,發行價格為14.05元/股。根據德勤華永會計師事務所(特殊普通合伙)於2015年8月12日出具的《上海金橋出口加工區開發股份有限公司非公開發行人民幣普通股(A股)股票驗資報告》(德師報(驗)字(15)第1304號),本次發行募集資金總額為人民幣2,719,909,334.65元,扣除相關發行費用後,募集資金淨額為人民幣2,705,469,334.65元。

二、《募集資金專戶存儲三方監管協議》的簽訂情況和募集資金專戶的開立情況  
為規範公司募集資金管理,保護投資者權益,根據中國證監會《上市公司監管指引第2號—上市公司募集資金管理和使用的監管要求》、《上海證券交易所上市公司募集資金管理辦法(2013年修訂)》等關法律法規的規定,公司與保薦機構國君安證券股份有限公司、中國建設銀行股份有限公司上海浦東分行簽署了《募集資金專戶存儲三方監管協議》。內容與《上海證券交易所募集資金專戶存儲三方監管協議》(範本)不存在重大差異。  
公司募集資金專戶賬號為31001576613050042089,截止2015年8月10日,募集資金專戶餘額為639,129,989.85元。

三、《募集資金專戶存儲三方監管協議》的主要內容  
公司(甲方)與國君銀行(乙方)、保薦機構(丙方)簽署的《募集資金專戶存儲三方監管協議》主要內容如下:  
1、甲方已在乙方向開辦募集資金專戶賬戶(以下簡稱「專戶」),賬號為31001576613050042089,截止2015年8月10日,專戶餘額為639,129,989.85元,甲方承諾,該專戶僅用於甲方非公開發行募集資金投資項目的存儲和使用,不得用作其他用途。  
2、甲乙雙方應當共同遵守《中華人民共和國銀行法》、《支付結算辦法》、《人民幣銀行結算賬戶管理辦法》等法律、法規、規章、制度。  
3、丙方作為甲方的保薦機構,應當依據有關規定指定保薦代表人或者其他工作人員對甲方募集資金使用情況進行監督。  
4、丙方承諾按照《證券發行上市保薦業務管理辦法》、《上海證券交易所上市公司募集資金管理辦法》以及甲方訂制的募集資金管理制度對甲方募集資金的存儲與使用履行保薦職責,進行持續督導工作。  
5、丙方可以採取現場調查、書面問詢等方式行使監督權。甲方和乙方應當配合丙方的調查與查詢。丙方每年對甲方現場調查時應當同時檢查專戶存儲情況。  
6、甲方授權丙方指定的保薦代表人李學先生、韓曉清先生及丙方指定的其他工作人員可以隨時到乙方查詢、複印甲方專戶的資料;乙方應當及時、準確、完整地向其提供所查詢的有關專戶的資料。  
7、保薦代表人向乙方查詢甲方專戶有關情況時應當出示本人的合法身份證明;丙方指定的其他工作人員向乙方查詢甲方專戶有關情況時應當出示本人的合法身份證明和單位介紹信。  
8、乙方向丙方按月(每月10日前)向甲方出具真實、準確、完整的專戶對賬單,並送給丙方。乙方向保薦代表人提供對賬單時,應同時提供對賬單的複印件。  
9、甲方1次或12個月以內累計從專戶支取的金額超過5,000.00萬元且達到發行募集資金總額扣除發行費用後的淨額(以下簡稱「募集資金淨額」)的20%的,甲方應當及時以傳真方式通知丙方,同時提供專戶的支出清單。  
10、丙方有權根據有關規定更換指定的保薦代表人。丙方更換保薦代表人的,應當將相關證明文件書面通知乙方,同時按本協議第十二條的要求書面通知更換後保薦代表人的聯繫方式,更換保薦代表人不影響本協議的效力。  
11、乙方向丙方提供對賬單時,應同時提供對賬單的複印件。  
12、丙方連續三次未及時向甲方出具對賬單並抄送丙方,以及存在未配合丙方調查專戶存儲情況的,甲方可以主動或在丙方的要求下單方面終止本協議並註銷募集資金專戶。  
13、丙方發現甲方、乙方未按約定履行本協議的,應當在知悉有關事實後及時向上海證券交易所書面報告。  
14、本協議自甲、乙、丙三方代表人(負責人)或授權代理人簽字並蓋章各自單位公章之日起生效。至專戶資金全部支出完畢並依法銷戶之日起失效。  
特此公告。

上海金橋出口加工區開發股份有限公司董事會  
二〇一五年八月二十二日

**申請酒牌續期公告**  
CHEERS CLUB

現特通告: 陳向群其地址為香港仔鴨洲洲利東東昇樓505室, 現向酒牌局申請位於香港灣仔駱克道114-120號嘉洛商業大廈地下A舖CHEERS CLUB的酒牌續期, 附加批註事項為跳舞和酒吧。凡反對是項申請者, 請於此公告登報之日起十四天內, 將已簽署及申明理由之反對書, 寄交香港灣仔軒尼詩道225號駱克道市政大廈8字樓酒牌局秘書收。

日期: 2015年8月22日

APPLICATION FOR RENEWAL OF LIQUOR LICENCE  
OF CHEERS CLUB

Notice is hereby given that CHAN Heung-Kwan Sandy of Rm.505, Tung Sing House, Lei Tung Estate, Ap Lei Chau, Aberdeen is applying to the Liquor Licensing Board for renewal of the Liquor Licence in respect of CHEERS CLUB at Shop A, G/F, Gaylord Commercial Bldg., 114-120 Lockhart Road, Wanchai, Hong Kong with endorsement of dancing and bar. Any person who knows any reason why this renewal should not be granted should send a written and signed statement of the facts to the Secretary, Liquor Licensing Board, 8/F, Lockhart Road Municipal Services Building, 225 Hennessy Road, Wanchai, Hong Kong within 14 days from the date of this notice.

Date: 22nd August 2015

**刊登廣告熱線**  
28739888

香港文匯報訊(記者 梁偉聰)酷派(2369)昨日公佈截至今年6月底止中期業績,錄得純利28.43億元,按年升5.9倍,主要是由於出售集團附屬公司若干權益所產生之收益所致。每股基本盈利65.93仙;不派中期息,指考慮到集團於重組後的日常營運需求。主席郭德英於記者會上表示,撇除出售集團附屬公司若干權益所產生之收益,上半年錄得純利約1.86億元,同比跌55%,主要是由於公司重組及行業表現疲弱。

**半年多賺5.9倍不派息**

期內,營業額87.83億元,按年跌41.19%。來自4G智能手機銷售之收入為80.13億元,按年增加49.5%。整體毛利率下降至12.7%,較去年同期之13.6%下跌0.9個百分點,毛利按年跌45%至11.13億元。郭德英指,毛利率下降屬公司意料之內,隨着轉型步伐加快及推出新產品,料下半年毛利率可維持於12%至13%,平均售價亦有望在品牌提升及將手機於公開渠道銷售後有所回升。

上半年未有派息,郭德英指是希望保留資金作品牌發展及推動營銷,如果下半年業績理想,會考慮派息。對於會否再出售手上股份予樂視,他表示未有計劃。另外,他提到與奇虎360的合營公司將於本月底推出新手機。管理層指,未來有計劃和互聯網公司合作,加大品牌投入;亦會加大營銷建設,增加4個銷售渠道。

**億達對誤傳破產感憤怒**

香港文匯報訊(記者 吳婉玲)億達(3639)副總裁暴洪奎昨日在傳媒午宴表示,對早前有內地傳媒指公司申請破產感到憤怒,雖然該傳媒機構已發出公告澄清道毫無根據,但對公司仍有一定影響。未來公司與地方政府有合作項目,會加強溝通,將資金盡快回流,以減低負債率。

6月初有內地傳媒指億達曾向政府申請破產,其後已作出道歉並澄清道並不屬實。暴洪奎指在該傳聞傳出後,公司立即向客戶解釋,幸好客戶和銀行仍繼續支持和相信公司,未有帶來太大負面影響,但仍對該傳媒的不實報道感到憤怒。

**增強政府溝通 加快資金回流**

首席財務官羅兆和表示,公司過往參與單次開發業務,協助地方政府動遷,投入一定資金。未來會加強與政府溝通合作,望加快資金回流,減低公司負債率。

他表示,內地經濟增長放緩對公司影響不大,旗下投資物業業續及新租戶的租金按年升幅達18.5%。由於旗下商務園物業遠離核心商業區,有助減輕租戶的租金成本,故沒有受經濟增長下調影響。另外,公司資產收入以人民幣結算,約98%債務為人民幣債,所以人民幣貶值未有為公司業務帶來太大衝擊。

暴洪奎表示,未來發展路向仍以一線城市為主,再往合適發展的二線城市如長三角及珠三角拓展業務,目前公司在太連、蘇州、武漢、上海及深圳等均有項目。公司中期純利減少16.2%至3.14億元;每股盈利12.14分;不派中期息。

**白雲山擬10億組合資辦醫院**

香港文匯報訊(記者 古寧 廣州報道)繼上月底1.5億元(人民幣,下同)參股重慶醫藥集團後,白雲山(0874)又有投資大動作。白雲山日前公告稱,將出資10億元,佔股33%,與山東濟寧市衛生和計劃生育委員會、深圳市基石創業投資管理有限公司及濟寧高新技術產業開發區管理委員會成立合作公司,投資並參與建設、經營和管理醫院。該合資公司未來還將積極併購其他優質醫療資源,繼續拓展業務合作領域和合作範圍。

根據《合作框架協議書》,合資公司將承接濟寧6家醫院的資產(土地、房產、設備等)及供應鏈業務(藥品、耗材、設備採購業務)、醫技業務(檢驗、放射、病理業務)、醫療建設綜合服務(基建、物業管理)、醫院管理等業務。

**證監:恒大健康股權高度集中**

香港文匯報訊 證監會昨日公佈,最近曾就恒大健康(0708)之股權分佈進行查訊。查訊結果顯示該公司於本月7日,有18名股東合共持有158,790,000股公司股份,相當於該公司已發行股本之18.38%。

有關股權連同由該公司主要股東持有之647,955,000股(佔已發行股本74.99%),相當於該公司於本月7日已發行股本總額之93.37%。因此,僅57,255,000股(佔已發行股本6.63%)由其他投資者持有。

該股昨收報16.08元,升7.06%。

證監會表示,鑑於股權高度集中於數目不多之股東,即使少量股份成交,該公司之股份價格亦可能大幅波動,股東及有意投資者於買賣該公司股份時務請審慎行事。

**中國智能手機銷量首見下滑**

香港文匯報訊(記者 梁偉聰)智能手機市場出現飽和?市場研究機構Gartner最新發表的報告指,第二季中國智能手機銷量較去年同期減少4%,首見下滑;全球智能手機銷售創2013年以來最慢增速。研究主管Anshul Gupta表示,中國是全球最大的智能手機市場,中國已達到飽和,其手機市場實質上是受替換帶動,首次購機者較少。

報告顯示,蘋果在全球智能手機市場的佔有率從上年同期的12.2%上升至14.6%。其中,中國市場的iPhone銷量激增68%至1,190萬部,競爭對手三星電子的全球市佔率則從26.2%下滑至21.9%。報告稱,儘管三星在4月推出了S6新款手機,但三星的高階產品仍面臨蘋果「大mon」iPhone的挑戰。全球第四大智能手機廠商華為的銷量則錄得46.3%的最高增幅,受益於國際市場銷售,和內地4G智能手機銷售強勁。